ARTICULVS QVINTVS DE effectibus causae formalis

*Nota sup[er] hanc duplex est effectus causae formalis, positivus,
licetam causa ac primarius, et negativus, sive sitatus
formalis effectus, sicut negativus, sive sitatus
positivus, sicut positivus, sicut positivus, sicut positivus,
um, ac primarius, sicut positivus, sicut positivus,
manum, sicut positivus, sicut positivus,
negativus, sicut positivus, sicut positivus,
sive sitatus, sicut positivus, sicut positivus.*

Conclusio prima, effectus positivus, ac primarius
causae formalis est compositus, ita dicitur. *probat
Nota est hanc positivum, sicut positivum, sicut positivum,
causae positivum, sicut positivum, sicut positivum,
causae positivum, sicut positivum, sicut positivum,
causae positivum, sicut positivum, sicut positivum.*

*causa physica, sicut positivum, sicut positivum, sicut positivum,
positivum, sicut positivum, sicut positivum, sicut positivum,
linguis per hoc causa realis physica positivum
negativum, sicut positivum, sicut positivum, sicut positivum,
id est quia positivum, sicut positivum, sicut positivum,
positivum, sicut positivum, sicut positivum, sicut positivum,
aliquod est positivum, sicut positivum, sicut positivum,
aliquod est positivum, sicut positivum, sicut positivum,
sive in his sicut positivum, sicut positivum, sicut positivum,
sive positivum, sicut positivum, sicut positivum, sicut positivum.*

iprius nat. sua certum. At hoc dicitur 362.

aliquo regale qd.

Conclusio ista, scilicet compositum, Nota gra.
causa solalis nullum habet effectum positivum tunc causam
si non habet, tunc est vel materia, vel unio solalis aut.
vel subiecta, nihil horum dicitur potest esse sumpositi.
si materia, quia sola non fluidum in materia unum.
hac n. dicitur in suo esse indignum a sola, qua
esse possit absque se sola. Dices materia obiectio.
in nihilum abiret, nisi sola est, quod materia
dependens et quoad esse a sola. **Respondeo.**

ans. d. c. dependens tanquam a causa rea,
licet in subiecta non tanquam a generatione,
nequa n. c.

Dices materia non quoad quoad esse, sed inesse obiectio.
hoc est materia in subiecta a sola dependens,
sive, sed quod materia in subiecta vel sumit
ad aptitudinem quoad via, quod includit, quod
etiam pro unione ac sola et sic erit
idem, quod compositum, neque realiter
dicitur non vel ab ipso, vel sumit materia in subiecta
ta solaliter, et in ad aptitudinem, pro ipsa seile.
unio, utrum unio nec est in genere
causa solalis esse sola, cum hac unione
non in subiecta, nec in genere causa affirmativa

Sapientia et a sua, et licet Sapientia sit unio a sua,
nihil ad rem presentem faceret, cum qua
rany de actu locali, et de actu caelesti
cientis, tandem sua n. e. caelestis
subsistit, nam ex coi. di. caelestis
ciens, et qsi amans, raspu subsistit
sicut naa Anglica, et ala rano neli

Obiectio. Dices, ille e. actus caelestis cui sua
tribuit ea, sed sua tribuit magis aliq
e, nra suam ipsam et entem, q. m. h.
e. actus caelestis. R. gressa m.

Responsio. d. m. tribuit magis seorsim extra com.
sua tribuit ponitur existenti R. ni com. ponitur exist.
e. naa, m. com. ponitur c. terti, et actualitas componitur compositi
seorsim, et sic e. siue ad e. compositi c. di.
sua com. po. sio R. versus ab e. compositi R.

Nota etiam Conclio tertia, actus localis negativus
solum n. e. expulsio, siue dicitur praexistens
caelestis, et se expulsi sua. probat q. actus negativus, caelestis
onem, seu localis e. q. latens reale positivum e.
Sententiam praexistens, et h. se q. ad actualen insuam sua
hi formae. sed dicitur, siue cessatio, sua praex-
istens n. e. ens reale, et se q. ad sua
actualen insuam q.
Conclio quarta, actus negativus n. e.

primarij est, ratiō 2, q̄ est primarij ^{369.}
 quem caa intendit primarij, atq̄ caa ^{Nota est.}
 h̄c n̄ intendit primarij corruptionem sive ^{factum n̄}
 expulsiōem sive. q̄ expulsiō. s. minor ^{causam n̄}
 ois caa primarij h̄c n̄ potest ^{esse prima,}
 licet ad hoc ut sit illij est, et q̄ n̄
 n̄ h̄c potest, sed actualiter extrani-
 hilum existens, atq̄ caa sive n̄ potest
 tardare ad veram actualiter existentiā ^{Nota cessat.}
 causae sive, cum a. causae n̄ sit ^{nonam n̄}
 ars, q̄ sequit̄ necq̄ verū existere poterit ^{causae.}
 intendit itaq̄ primarij rei productiōem ^{rum. q̄ sequit̄}
 nā, sicut u. destructiōem alterij, quicq̄ ^{nec uenti}
 q̄ si n̄ nā sulphuris remanente sive ^{posse.}
 gossat suam formam ignis u. n̄ producere.
 re, ita, ut in suis functionibz et actio-
 nibz n̄ impediret n̄ laboraret ignis
 ut expelleret formam sulphuris uelligni. ^{Nota nam}
 q̄ u. nā n̄ s̄nt duas formas totales ^{n̄ sarradus}
 in una m̄a eē, illa ignis consequat̄. ^{duas totales}
 la destructiōem sive ligni nā ab hac ^{in uno s̄bo}
 impedit̄.

Conclio quinta, exclusio s̄p̄ gray
 existentiā n̄ ē s̄m̄l̄ est necq̄ caa

solis, ita, ut vel nactus simplex gurgul
 fovea, q. introductus, vel ab hac tm cauti
 queat. probat omnia pars, q. d. q.
 possit in ma ligni ut. q. servare
 foveam ligni atq. insuper in uacato,
 an ignis in foveam, et q. illa ca
 solis sine expulsione fovea praexisten
 tis. Ita pars etiam ostendit, nam
 potest expelli fovea praexistens sine in
 troductione nouae foveae, q. tum expulsio
 foveae praexistens a fovea, hoc
 contingat, si d. q. annihilaret foveam
 ligni, magis aliam ab agente produ
 ce germitteret.

Obiectio. **Dices**, atq. cuius ca. debet
 n. ca. potior sua ca., sed dicitur
 fovea n. e. potior, sed prior. p. n.
 dicitur fovea praexistens praerogati
 ue num. dispositionis ad nouam foveam
 introductionem, nisi n. ma. spoliata ill
 fovea praexistente superinduci aliam

Responsio. potest, q. gesso ante q. m. ei q.
 probat aut, si n., praerogatur expulsio
 foveae ad introductionem nouae vel tempor

uel nāa p̄rig regreret. n̄ tempore. q̄a
 alias nāa tempore aliquo p̄olūtātāt
 di sōa subhātāt. n̄ nāa q̄a sōa dēt.
 hō. siue expulsiō n̄ ē cōa. siue rō
 sōa subhātāt. q̄d a. s̄t nāa p̄rig.
 altaro Sabat̄ uē cōa. uel rō. cuiq̄ s̄t
 altorum. nec p̄tē ē d̄poniō ē
 sōam subsequētā. q̄a q̄d n̄ existit. n̄
 p̄tē d̄ponere. atq̄ s̄ntiō sōa p̄a
 cōis ante ad uentum sōa n̄ existit
 tum q̄a existitā glām galām. et ne.
 gati uam p̄uē accipit ā sua cōa. n̄
 mirum ā sōa. tum q̄a nāa alias care
 ret. uel instanti uel parte aliqua
 temporis sōa subhātāt. hāc dē cōa
 intinēciā ad honorem p̄hātis Ch̄n
 ac dolorosa uirginis d̄cta s̄nto.

QVAESTIO OCTA. #
DE
causa efficiente #

terminare debet magis ad eandem adio,
 nam abis estua, sed efficiens debet de
 terminare, magis, qd a prius principi.
 un pm. maã ex se e indifferens, ut
 sit huius l. illig compositi pars, siue ea
 qd etiam indifferens erit, ut sit huius
 vel illig mutis, actiois ue composita
 producentis prius prius, qd determinat.
 re debet, n ab alio a. pote, quam ab
 efficiente qd, hincq; nihil pote ead,
 re nisi efficiens prius incipit agere
 qd n pote dici prius principium, unde
 mutis siue actio, pote hi hoc ead ef.
 ficiens saltem prius, ut statet in crede
 ubi maã n principal creatura.

Sicif tertio per se, ut excludant ead
 per accidens. Sicif quarto a quo ut
 excludant ead ead generatorem
 finis n l a quo, sed qd quem, siue
 cuius gratia l a actio, vel acty, magis ead
 e ad, in qua vel ex qua sit actio
 et acty, solis ad quam tendit actio
 et per quam acty per hinc Sicif quinto
 procedit, illig per uerum realem influxu
 siue ead, hinc licet actio generativa

Notanda
 tam ead
 ad qd in
 qua, l a
 qua, sit
 actio, et acty.

procedat, a prius a veneratibus in hoc casu
 lytes, sic magis dicitur ad eam efficiens
 Obiectio. **Dices** primo, dicitur hae soli Saegreid
 quae sola illa e. primum principium actionis,
 ois n. reliqua cae ab ipso dependant
 at sola illa independantia.

Obiectio
 secunda. **Dices**, scto, cae instrumentales sunt
 verae cae efficientes, at hae n. sunt pri-
 mum principium actionis, nam cae prin-
 cipalis e. primum principium.

Obiectio
 tertia. **Dices**, tertio, dicitur efficiens cae n. dis-
 tincta a ditione naturae, e. mala e.

Responsio
 prima. **Respond.** ad primum, n. s. probaem
 o. Saeg e. solum principium primum sin-
 glicitas, at n. dependens, qd qd nullen
 hat priorem caam C. ad solum princi-
 pium primum ista quid N.

Responsio
 secunda. **Respond.** ad sctum C. caas instru-
 mentales, ad veras caas efficientes
 probaem u. d. n. sunt prima in genere
 cae principalis C. instrumentalis N.

Responsio
 tertia. **Respond.** ad tertium N. n. distinge.

Nota de hie
 cae efficien-
 tis duplici
 ter distinge
 a ditione
 si queres per quid: qd per partes, a
 quo, quae signi hieant singularem cae
 efficientis influxu, hoc e. si ea id ea,
 nam, siue transantem, siue violenta
 a ditione

seue naturalen actionem, aut motum, danda 369.
 distat, qd efficienti datio a diuo in prin. ^{naa, primo}
 cipio general, naa e. q uenit tum ^{propter gar}
 passiuo, tum etiam finali plures dista. ^{tam a quo}
 nas ipse reparat. a. 2. quotu. ^{danda, qd}
 caa efficiens, et quæuis caandi ra. ^{datio caa}
 dicatij. ^{efficienti}
^{in principio}
^{actiuo que}
^{nial, naa u.}
^{tum passiuo,}
^{tum finali.}

ARTICULVS 2. DS. H
quotuplex sit caa ef-
ficiens, et quæuis
causandi radicalis H

Conc: pna, caa efficiens diuidi pot' eo ^{ffola, caam}
 modo, quo caa in eoi, in creatam, scilicet: ^{efficientem}
 et in creatam, in uolem, et parlatam ^{diuidi com.}
 in caam par se, et per accidens, in tota ^{do, quocum}
 ten, et partialam, in principialem et ^{mi eoi.}
 instrumentalem, de qua diuisione mox di-
 candum erit, in phisicam, et moralem,
 in uniuocam, et æqui uocam, in eam, q
 e actu, et eam q e in pna in subordi-
 natam par se, et par accidens, sic d. diui-
 di posse potat, ex singulorum descen-
 ribz supra allatis, quo a. quæuis caa
 efficiens uole appetenda sit, potat ex

et quo n̄ posito n̄ ponit̄ actū, sed ac. 391.
 h̄c posita, aut n̄ posita ponit̄ in salub̄
 aut n̄ ponit̄ actū eade efficiēti, q̄ ad h̄
 l̄ causalitas eade efficiēti. Ito quae
 l̄ r̄o suar. causalitas eade efficiēti
 l̄ efficiētia, siua actio, sed h̄c
 actio, q̄o etiam causalitas uid̄ actio p̄m.
 causalitas eade l̄ id, à quo res finaliter
 ad actū tendit̄ eade, sed ab actū
 efficiens tendit̄ ad actū, et finaliter
 efficiens, q̄o p̄m. solā posita actio
 l̄ efficiētia sufficiēti tendit̄ aliq̄
 efficiens, uel agens, ita, ut impositi,
 la sid, illud n̄ agere, et solā suble
 actio tendit̄ ad efficiens finaliter,
 q̄o in illa p̄sidit̄ causalitas efficiēti
 p̄m. si q̄o gratia necn̄m
 id l̄ ad actū praeuim tanḡ
 radia, uel subsequens l̄ comitari il
 lem nihil horum pot̄ dici, q̄o si
 q̄o l̄ praeuim tunc n̄ persistat ad
 actualam eade, sed ad uim eade.
 habet̄ se pot̄ per modum p̄dionis
 l̄ p̄ncipiū. quā causalitas, in quo si